
UCHWAŁA NR XXI/236/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez Gminę Andrespol przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 622, 1043, 1160) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 4 i 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu - rozumie się przez to publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych prowadzone przez Gminę Andrespol; 

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego ucznia; 

3) rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica 
mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. 

§ 2. Przedszkola prowadzone przez Gminę Andrespol zapewniają uczniom objętym wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego uczniów, wykraczającą 
poza czas ustalony w § 2, ustala się opłatę w wysokości 1,22 zł. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ucznia jest iloczynem stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez ucznia z wychowania przedszkolnego 
przekraczających wymiar, o którym mowa w § 2. 

3. W przypadku nieobecności ucznia w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1, ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności ucznia. Zwrot opłaty następuje w formie odpisu 
od opłaty należnej za następny miesiąc, a w przypadku braku możliwości dokonania odpisu, w formie wypłaty. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 4. 1. Ustala się 50% ulgę w opłacie, o której mowa w § 3 ust. 1, dla drugiego ucznia z tej samej rodziny 
uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Andrespol, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dla rodzin wielodzietnych ustala się 50% ulgę w opłacie, o której mowa w § 3 ust. 1, dla każdego ucznia 
z tej samej rodziny uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Andrespol. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LI/496/18 Rady Gminy Andrespol z dnia 23 lutego 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę 
Andrespol przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2028 r. poz. 1279), 
zmieniona uchwałami Nr XI/114/19 Rady Gminy z dnia 27 sierpnia 2019 r. oraz Nr IX/88/24 Rady Gminy 
Andrespol z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LI/496/18 Rady Gminy Andrespol z dnia 
23 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat w prowadzonych przez Gminę Andrespol przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych (Dz. 
Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 5081 oraz Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2024 r. poz. 10268). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Andrespol oraz zamieszczeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Andrespol. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/236/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


